


březen 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 2 

Vážení spoluobčané, opět po měsíci jsem 
zde se svým „slovem“ a rád Vás budu 
informovat o své práci. Minulý měsíc jsem 
slíbil, že budu informovat o potvrzených 
akcích pro odkanalizování dalších částí města. 
Definitivně je potvrzena rekonstrukce 
kanalizace v ulici Pohraniční stráže s tím, že 
zde město obnoví chodníky a ŘSD Chomutov 
v souvislosti s výstavbou kruhové křižovatky 
obnoví asfaltový povrch komunikace. Tím 
bude celá tato ulice kompletně obnovena a 
zcela v pořádku. Termín nám bude upřesněn a 
občané, kteří zde žijí, budou o začátku akce 
včas a dostatečně informováni. Dále bude 
zahájeno odkanalizování Zahradní ulice a zde 
bude akce probíhat v etapách. Opět budeme 
informovat o začátku akce a termínech 
jednotlivých etap. Dále je potvrzena druhá 
etapa odkanalizování Mstišova a o přesném 
začátku a rozsahu prací v druhé etapě budeme 
občany Mstišova informovat. Další akcí 
realizovanou SVS a.s. bude zřízení vodovodu 
na Cínovci v oblasti za hotelem Pomezí. Zde 
je dlouhodobě problém s dodávkou pitné 
vody. V souvislosti s odkanalizováním dalších 
částí města probíhá zjišťovací proces 
ekonomické reálnosti výstavby kanalizačních 
stok. Výstavba kanalizace je finančně velice 
náročný proces a ne ve všech místech bude 
možné kanalizaci vystavět. V nejbližších 
týdnech bychom měli mít jasno, kde bude ještě 
kanalizace realizována a kde bude nutné 
individuální řešení formou domácích čistíren 
odpadních vod nebo vyvážejícími jímkami. 
Pro případy těchto individuálních řešení 
budeme hledat možnosti finanční podpory 
z městského rozpočtu nebo z podpůrných 
rozvojových fondů v oblasti životního 
prostředí, protože do konce roku 2010 je nutné 
mít tuto oblast vyřešenou. V okamžiku, kdy 
bude jasné, kterých oblastí se to týká, budeme 
o tomto neprodleně informovat občany. 
Důležité je, že se podařilo celý tento proces 
urychlit a dohodnout se s investorem na již 
konkrétních akcích.  

Dne 29.2. byl poslední den pro podání 
připomínek k novému územnímu plánu města 

Dubí ze strany úřadů a organizací a tato etapa 
proběhla zcela bezproblémově. Znamená to, 
že řízení postoupilo do další fáze, ve které se 
bude vyjadřovat Krajský úřad Ústeckého kraje 
z hlediska shody s územním plánem Kraje. 
Zde opět nepředpokládáme žádné komplikace 
a dalším krokem bude rozčlenění nově 
zastavitelného území do jednotlivých celků a 
pro tyto celky budou zhotoveny územní studie. 
Těmito územními studiemi budou určeny 
budoucí ulice a tím napojení na stávající 
zastavěné oblasti. V žádném případě nebude 
možné, že by si v lokalitách pro novou 
zástavbu řešil situaci každý vlastník pozemků 
podle svých představ. Pokud bychom takovou 
možnost připustili, jistě si každý dovede 
představit, jak by to dopadlo. Každý by 
postupoval tak, aby mohl prodat co nejvíce 
metrů čtverečních na parcely a tak co nejvíce 
vydělat, bez ohledu na výsledek. Zde je nutné 
se chovat velice zodpovědně, protože jak se to 
nyní udělá, tak to zůstane stovky let a nové 
ulice musí být navrženy s ohledem na 
dopravní obslužnost a budoucí údržbu. Proto 
je nutné zde nastavit „pravidla hry“, aby naši 
potomci o nás neřekli něco nepěkného. Po této 
etapě přijde poslední fáze a tou je veřejné 
projednání územního plánu. Celý tento proces 
bude ukončen projednáním v Zastupitelstvu 
města Dubí a to předpokládáme v průběhu 
měsíce září letošního roku. Tím by mělo dojít 
pro příští rok k nastartování možností 
výstavby rodinných domů v místech, kde to 
dosud nebylo možné, i když si některé lokality 
o to přímo říkaly. Jsem přesvědčen, že nový 
územní plán pomůže přitáhnout do našeho 
města nové obyvatele, a pomoci tím rozvoji 
našeho města.  

Také pokračujeme v procesu odstraňování 
problému poskytování sexuálních služeb na 
území města Dubí. Podařilo se vyjednat za 
pomoci Ministerstva dopravy ČR 
s Ředitelstvím silnic a dálnic Chomutov 
vypovězení sexkiosků mezi Dubím a 
Cínovcem. Předpokládám, že do léta letošního 
roku budou všechny odstraněny a budeme zase 
o krůček blíže k normálu bez těchto 

absurdních budek. Za tuto podporu očisty 
našeho města patří MD ČR i ŘSD velký dík. 
Zatím si myslím, že vše jde podle plánu a že 
příští rok budeme moci konstatovat – jsme 
opět normální město bez nevěstinců. Jsem o 
tom skálopevně přesvědčen.  

Dalším velkým pozitivním krokem je 
plánovaná revitalizace sídlišť v Dubí. Celý 
plán se týká oblasti od sídliště Karolíny Světlé 
až po sídliště Družba ke Čtyřlístku. Cílem 
tohoto projektu je rekonstrukce chodníků, 
vybudování nové zeleně s odpočinkovými 
zónami, rekonstrukce veřejného osvětlení a 
celkové zpříjemnění bydlení v panelových 
domech. Tuto akci chceme financovat z dotací 
poskytnutých Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Také byly předány po dokončení výstavby 
šatny na hřišti v Pozorce a letošní sezóna bude 
probíhat již v nových moderních šatnách. Tím 
naše hřiště splňuje veškeré požadavky pro 
soutěže, kterých se naši fotbalisté účastní. A to 
jsou radostná konstatování. Také probíhají již 
zcela konkrétní jednání o budoucím 
zahraničním partnerovi pro výstavbu nové 
školy v Dubí. Celá věc je organizována za 
pomoci politiků Saského zemského sněmu 
v Drážďanech a Okresního úřadu v 
Dippoldiswalde  a nejpozději v měsíci dubnu 
budeme mít konkrétní návrhy školských 
zařízení na německé straně hranice, které mají 
zájem s námi spolupracovat. Pak začnou již 
jednání za účasti ředitelek našich základních 
škol o definitivním stanovení rámce 
spolupráce v oblasti školství. Máme také 
zájem o rozšíření mezinárodní spolupráce 
v oblasti předškolní výchovy, středních škol a 
základní umělecké školy. Jsem přesvědčen o 
nutnosti mezinárodní spolupráce, protože je to 
cesta k novému poznání a k získání 
jazykových vědomostí, bez kterých se nelze 
v Evropě uplatnit.  

Závěrem přeji všem příjemné prožití 
velikonočních svátků a krásné první jarní dny 
letošního roku. Za měsíc se těším zase 
nashledanou s informacemi ze své práce. 

Ing. Petr Pípal - starosta   

„Malá škola“ v Pozorce znovu ožila… 
Dne 25. 2. 2008 se opět vrátila do 

života budova Střední 120 v Pozorce. Je 
to budova školy, která znovu začala 
fungovat. Byla zde zahájena výuka 
speciálních tříd, tedy vyučování žáků dle 
programu zvláštní školy. 

Po necelých 4 letech se do „své školy“ 
vrátili žáci současné 6. a 8. třídy, kteří 
prostory budovy znají již z období jejich 
začátků školní docházky. 

Kromě těchto starších žáků začaly 
školu navštěvovat děti, které  naplnily     
1. ročník spec. třídy. Prostory budovy 
byly zrenovovány a jsou připraveny 
k otevření dalších ročníků. Také 
připravujeme využití učeben pro zájmové 
činnosti dětí. 

Vše má ale i stinné stránky. Někteří ze 
starších žáků se cítí ochuzeni o kamarády, 
se kterými se po dobu zhruba 4 let ve 
škole  Dubí 1 setkávali. Pevně věřím 

tomu, že dle předběžného zájmu rodičů 
v září otevřeme další třídu a své kamarády 
si každý najde. 

Jistě se nám  pod vedením 
kvalifikovaných pedagogů podaří ve 
„staronové škole“ vytvořit dětem takové 
podmínky, že se budou rády vracet i jako 
dospělí do „své školy“.  

           
Mgr. Petra Doubková,            

místostarostka 

Slovo starosty 

http://www.mesto-dubi.cz/


Rada města na svém jednání dne 29. ledna 2008 
mj. projednala: 
Usnesení č. 610/21/2008: Věcná břemena 
1. RM po projednání souhlasí se zněním předložené 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu 
zemního kabelového vedení NN a dvou 
rozpojovacích skříní na části pozemku parcel č. 329, 
330 a 339/1 o rozsahu 220m2 v k.ú. Dubí-Bystřice. 
2. RM po projednání souhlasí se zněním předložené 
smlouvy o zřízení věcného břemene  pro stavbu 
zemního kabelového vedení NN na části pozemku 
parcely č. 251 o rozsahu 0,6m2 v k. ú. Dubí – 
Pozorka. 
3. RM po projednání souhlasí se zněním předložené 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu 
zemního kabelového vedení NN na části pozemku 
parcely č. 677/1 a 701/1 o rozsahu 60m2 v k. ú. Dubí 
–Bystřice. 
Usnesení č. 611/21/2008: RM po projednání 
doporučuje ZM: 
1. souhlasit se zveřejněním záměru prodeje části 
pozemku č. 78/1 (ost. plocha – man. plocha)            o 
výměře cca. 70m2 k. ú. Dubí-Pozorka za cenu    Kč 
110,00 za m2. 
2. souhlasit se zveřejněním záměru prodeje pozemku 
č. 901/2 (ost. plocha) o výměře 56m2 v k.ú. Dubí u 
Teplic, za cenu Kč 205,00 za m2. 
3. provést rozdělení parcely č. 480/2 a 478/1 na dvě 
až tři parcely a následně zveřejnit pro prodej za 
účelem výstavby rodinných domků. 
Usnesení č. 614/21/2008: RM po projednání: 
1. souhlasí s uložením vodovodní přípojky vč. 
vodoměrné šachty do pozemků parcely č. 684/1 
(zeleň), 684/9 (os. komunikace) a 684/10 (zeleň) k.ú. 
Dubí-Bystřice do termínu 31. 12. 2008 za podmínky, 
že ihned po skončení stavby si vlastník vodovodní 
přípojky nechá zaměřit rozsah věcného břemene 
vodovodní přípojky  a požádá Město Dubí o zřízení 
věcného břemene na p. č. 684/1, 684/9 a 684/10 k.ú. 
Dubí-Bystřice s předloženým znaleckým posudkem 
ocenění věcného břemene. 
2. souhlasí s napojením nemovitosti p.p.č. 701/50 
k.ú. Dubí-Bystřice na místní komunikaci sjezdem 
přes pozemek p.č. 684/10 k.ú. Dubí-Bystřice. 
Usnesení č. 615/21/2008: RM po projednání 
souhlasí s uzavřením smluv o pronájmu bytu dle 
návrhu bytové komise. 
Usnesení č. 616/21/2008: RM po projednání 
schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce majetku 
nacházejícího se  v kanceláři, prádelně a skladu 
v Domě pečovatelské služby v celkové pořizovací 
ceně Kč 88 508,00 na dobu určitou do 31. 12. 2008 
s Pampeliškou, o.p.s., Ústecká 318, 403 23 Velké 
Březno. 
Usnesení č. 617/21/2008: RM po projednání 
schvaluje výsledek výběrového řízení „Softwarové 
vybavení pro  Městský úřad Dubí“ a vítězem  
vyhlašuje firmu GORDIC, s.r.o. Jihlava. 
Usnesení č. 618/21/2007: RM po projednání: 
1. bere na  vědomí informaci o akciích v majetku 
města Dubí 
2. doporučuje ZM souhlasit s prodejem akcií 
společnosti Lázně Teplice, a.s. 
Usnesení č. 619/21/2008: RM po projednání 
doporučuje ZM zrušení Fondu rezerv a rozvoje 
s okamžitou platností. (Vést takový fond není 
žádnou povinností, ale není to ani účelné.) 
Usnesení č. 620/21/2008: RM po projednání bere na 
vědomí přehled kulturních akcí na rok 2008 vč. 
předběžného rozpočtu.  

Usnesení č. 621/21/2008: RM po projednání bere na 
vědomí Rozbor činnosti SPOZ za rok 2007. 
Usnesení č. 622/21/2008: RM po projednání 
schvaluje předložené závazné ukazatele na r. 2008, a 
to vč. příloh č. 1 k závazným ukazatelům 
(rozpracovaná částka na opravy) pro příspěvkové 
organizace:  
1. MŠ Dubánek, Křižíkova 157, Dubí 1, p.o. 
2. MŠ Cibuláček, Tovární 517, Dubí 1, p.o. 
3. MŠ U Křemílka, Rokosovského 236, Dubí 2, p.o. 
4. MŠ Mstišov, Školní 39, Dubí 3 – Mstišov, p.o. 
5. ZŠ Dubí 1, Školní náměstí 177, Dubí 1, p.o. 
6. ZŠ Dubí 2, Tovární 110, Dubí 2, p.o. 
7. Školní jídelna, Krušnohorská 203, Dubí 1, p.o. 
Usnesení č. 623/21/2008: RM po projednání bere na  
vědomí zprávu o výsledku kontrol provedených 
Českou školní inspekcí. 
Usnesení č. 624/21/2008: RM po projednání: 
1. bere na vědomí Zápis školské komise ze dne      
21. 1. 2008 
2. doporučuje ZM jmenovat p. Martina Dlouhého 
členem redakční rady Dubského zpravodaje od 8. 2. 
2008. 
Usnesení č. 625/21/2008: RM po projednání 
schvaluje Směrnice 01/2008 – Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek mimo zákon                č. 
137/2006 Sb. 
Usnesení č. 626/21/2008: RM po projednání 
schvaluje zadání výběrového řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace pro stavební povolení na 
akci „Rekonstrukce Lidového domu“. 
Usnesení č. 627/21/2008: RM po projednání bere na 
vědomí předloženou Výroční zprávu o vyřizování 
stížností a petic za rok 2007 bez dalších opatření. 
Usnesení č. 628/21/2008: RM po projednání 
souhlasí s prezentací města Dubí v mapě – 
Cyklotrasy IV dle předloženého návrhu ve velikosti 
5x9 cm za celkovou cenu Kč 11 000,00 (60 ks je 
v ceně). 
Usnesení č. 629/21/2008: RM po projednání 
nesouhlasí s mediální kampaní jaro 2008 za 
celkovou cenu Kč 16 541,00 zprostředkovanou 
agenturou IS Teplice. 
Usnesení č. 630/21/2008: RM  po projednání 
souhlasí s předloženými koncepty Kroniky města 
Dubí za období roku 2007 pro provedení zápisu do 
kroniky. 
Usnesení č. 631/21/2008: RM po projednání bere na 
vědomí statistiku knihovny za rok 2007. 
Usnesení č. 632/21/2008: RM po projednání 
souhlasí s tím, aby výtěžek z Plesu fotbalistů 
(vstupné) byl ponechán TJ RH Dubí – FK SIAD na 
činnost mládežnických oddílů. 
Usnesení č. 633/21/2008: RM po projednání ukládá 
Správě majetku města Dubí zpracovat seznam 
bytových domů jako podklad pro zhotovení 
budoucího privatizačního plánu. 
Usnesení č. 634/21/2008: RM po projednání ukládá 
Technickému odboru zadat ocenění budov vč. 
pozemků: Střední škola sociální Perspektiva a Vyšší 
odborná škola s.r.o., Mírová 218, Dubí 3; a 
Gymnázium J. A. Komenského, Bystřická 275/27, 
Dubí 2. 

Rada města na svém mimořádném jednání dne   
6. 2. 2008 projednala: 
Usnesení č. 636/13MRM/2008: RM  po projednání 
souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na plynárenské 
zařízení mezi Městem Dubí a SČP Net, s.r.o. Ústí 
nad Labem (stavba šaten TJ RD Dubí 3).  

Rada města na svém jednání dne 19. 2. 2008 mj. 
projednala: 
Usnesení č. 639/22/2008: RM po projednání: 
I/1. doporučuje ZM revokovat usnesení                   č. 
485/27/2006 bod 3) k domu č.p. Cínovec 280 vč. 

parcely st. p.č. – 340 (zast. plocha) o výměře 183m2 
a pozemku p.č. 589/3 (travní porost) o výměře 293 
m2 vše v k.ú. Cínovec. 
I/2. doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním záměru 
prodeje domu č.p. Cínovec 280 vč.parcely st.p.č. – 
340 (zast. plocha) o výměře 183 m2 a pozemku p.č. 
589/3 (travní porost) o výměře 293 m2 vše v k.ú. 
Cínovec dle předloženého návrhu. 
II/1 doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním záměru 
prodeje části pozemku p.č. 698/2 (ost. plocha) o 
výměře cca 85 m2 v k.ú. Dubí-Bystřice za cenu    Kč 
120,00/m2. 
III/1 doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním 
záměru prodeje celého pozemku p.č. 488/1 (travní 
porost) o výměře cca 1 213 m2 v k.ú. Běhánky za 
cenu Kč 110,00 za m2. 
IV/1 doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním 
záměru prodeje části pozemku p.č. 420 (ost. plocha) 
o výměře 245 m2 v k.ú. Běhánky za cenu Kč 65,00 
za m2. 
Usnesení č. 640/22/2008: RM po projednání se 
vyjadřuje takto: nemá námitek k předložené 
projektové dokumentaci (přístavba STK Mstišov) 
pro návrh na vydání stavebního povolení pro a.s. 
IVESUR ČR, K Emance 291, Dubí 3. 
Usnesení č. 641/22/2008: RM po projednání 
souhlasí s uložením vodovodní přípojky do části 
pozemku p.č. 11 (os. komunikace) v k.ú. Běhánky 
do termínu 31. 12. 2008 za podmínky, že ihned po 
ukončení stavby si vlastník vodovodní přípojky 
nechá zaměřit rozsah věcného břemene  vodovodní 
přípojky a požádá Město Dubí o zřízení věcného 
břemene na p.č. 11 k. ú. Běhánky s předloženým 
znaleckým posudkem ocenění věcného břemene. 
Usnesení č. 642/22/2008: RM po projednání 
souhlasí s návrhem na rekonstrukci DPS, Bílinská 
141, Dubí 3. 
Usnesení č. 645/22/2008: RM  souhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy mezi Městem Dubí a Lesy České 
republiky, s. p., Hradec Králové na pronájem 
pozemku dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 650/22/2008: RM  po projednání 
nedoporučuje ZM souhlasit s odkoupením inventáře 
a vybavení kuchyně v objektu bývalého KaSS, 
Sadová 192, Dubí 3. 
Usnesení č. 651/22/2008: RM  po projednání bere na 
vědomí program Dubských slavností 2008 vč. 
předběžného rozpočtu. 
Usnesení č. 652/22/2008: RM po projednání bere na 
vědomí předložený rozbor přestupků za rok 2007. 
Usnesení č. 654/22/2008: RM  po projednání 
souhlasí se zadáním zakázky na datové rozvody, 
dodávku zařízení ochrany objektu a telefonní 
ústředny v objektu Střední 154 a přeladění 
kamerového systému fa Zarepo  - Petr Plachý bez 
výběrového řízení, vzhledem k trvajícím smlouvám 
o opravách a garancích, které provádí tato firma. 
Usnesení č. 655/22/2008: RM po projednání 
souhlasí s přímým zadáním veřejné zakázky na 
zpracování projektové dokumentace potřebné pro 
žádost o dotaci Ing. arch. Vladimíru Volmanovi, dle 
nabídkové ceny 189 805 Kč včetně DPH. 
Usnesení č. 656/22/2008: RM po projednání bere na 
vědomí zápis z jednání sportovní komise ze dne      
28. 1. 2008. 
Usnesení č. 658/22/2008: RM po projednání určuje 
pí. Bc. Veroniku Lipertovou jako zapisovatelku 
školské komise. 
Usnesení č. 659/22/2008: RM po projednání 
doporučuje ZM souhlasit s odkupem nemovitosti na 
parc. č. 205 zastavěná plocha a nádvoří vč. budovy 
parc. 206 zast. plocha a nádvoří vč. budovy na parc. 
č. 207 zast. plocha  nádvoří – zbořeniště, vše v k.ú. 
Dubí – Pozorka od firmy SAM Security, spol. s r. o., 
Bohosudovská 21, Teplice – Sobědruhy dle 
předloženého návrhu. 
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ěsta.  

Při pěší hlídkové službě v Pozorce 
zastavila obsluha z baru strážníky 
s prosbou, že mají v baru hosta cizí státní 
příslušnosti, který je v silně podnapilém 
stavu. Muž vyšel z baru a upadl do 
vozovky. Sám nebyl schopen pohybu. Na 
místo byla přivolána záchranná služba, 
která ho odvezla do nemocnice 
k vystřízlivění. V Ústeckém kraji není 
zřízena záchytná stanice pro tyto případy 
a její funkci supluje nemocniční zařízení.  

Strážníci se při hlídkové službě zaměřují 
na zahrádkářské kolonie, které se 
v současné době často stávají terčem 
nájezdů nenechavých občanů. Zahrádkáři 
si na své zahrádky již stěhují zahradní 
techniku a přitom na zahrádky chodí 
pouze, když to dovoluje počasí. Při jedné 
takové kontrole si  strážníci všimli, že je 
jedna chatka v kolonii Pozorka  vypáčená. 
Přímo v chatce byl zadržen několikrát 
soudně trestaný muž, který se v Dubí 
poměrně často zdržuje.  Muž byl předán 
Policii ČR.  

Při hlídkové službě v Bystřici byl 

odchycen pes rodiny 
z Bystřice vedle 
školy a byl předán 
majiteli. Jelikož se 
jedná o velice časté 

útěky jejich psů, byl zpracován přestupek 
k přestupkové komisi města, kde může 
být majiteli psa uložena poněkolikáté 
pokuta za nedodržení vyhlášky m

Při hlídkové službě u zahrádek na Výšině 
bylo strážníky nalezeno horské kolo, které 
bylo schované za hromadou hlíny. 
Doposud se nikdo nepřihlásil, že kolo 
postrádá. Horské kolo je  uloženo na 
služebně Městské policie Dubí. Pokud se 
však o něj nikdo nepřihlásí, bude předáno 
na Městský úřad Dubí jako věc nalezená. 

Při noční hlídkové službě 
v Novosedlicích si strážníci všimli, že od  
trati vychází kouř. Na místě strážníci 
přistihli mladíka z Novosedlic při 
vypalování kabelů. Ten uvedl, že kabely 
nalezl u betonárky volně položené. Na 
uvedeném místě ale přesně neukázal, 
odkud kabely pochází.  Byl předveden ke 
zjištění totožnosti, při které vyšlo najevo, 
že po něm bylo vyhlášeno celostátní 
pátrání. Mladík byl předán Policii ČR.  

Muž z Dubí přišel nahlásit, že se nemůže 
dostat ke svému otci do bytu v ul. 

Krušnohorská. Jeho otec ležel přímo za 
dveřmi tak nešikovně, že se dveře nedaly 
otevřít. Při násilném otevření hrozilo, že 
by mohlo dojít ke zlomení vazu 
bezvládného muže. Na místo byl přivolán 
hasičský záchranný sbor. Hasiči se za 
pomocí plošiny  do bytu dostali oknem. 
Muže odvezla záchranná služba do 
nemocnice k hospitalizaci.  

Muž z Pozorky oznámil, že jeho dceři při 
vystupování z autobusu městské 
hromadné dopravy třináctiletý mladík 
strhl z krku řetízek a utekl. Na místo 
vyjela hlídka městské policie, operátor 
kamerového systému spatřil mladíka na 
kameře v Pozorce a pomocí radiostanice 
navedl hlídku přímo k pachateli, zadržený 
měl ještě řetízek v kapse. Mladík byl 
předán Policii ČR k dalším úkonům 
v trestním řízení.  

Pracovnice z domova důchodců Na 
výšině požádaly strážníky o doprovod 
nesvéprávného obyvatele z psy-
chiatrického oddělení domova, který utekl 
a sedí na lavičce u úřadu. Ten měl dostat 
sedativa, ale z domova utekl. Strážníci 
provedli doprovod muže zpět do domova.  

Tomáš Pykal,            
velitel MP Dubí 

Pokuta řeší vše! 

Mám řadovou garáž a garáž sousedící s mou už několik let její 
majitel nepoužíval. Někdy koncem roku mně řekl, že ji prodá a že mně 
dá vědět. Nyní tedy, co se mně přihodilo:  v pondělí 28. 1. 2008 jsem šel 
do garáže pro nářadí, musel jsem s autem vyjet a nechat ho před mou 
garáží, je však delší a tak trochu stojím i před vraty mého souseda, ale 
vím,  že ten sem nejezdí a když tak mně zavolá, bydlím naproti. 

Je kolem druhé hodiny, když zvoní soused, mám prý u garáže 
návštěvu. Vyběhnu ven a tam auto městské policie, muž v uniformě mě 
požádá o doklady a sdělí mi, že jsem bránil ve výjezdu, takže mně musí 
udělit pokutu, která však bude symbolická! Kolik to bude?, ptám 
se.Pětset,  zní odpověď. Tedy pokud si někdo myslí, že pětset za takový 
přestupek je pro důchodce symbolika, má divnou představu o životní 
úrovni nás důchodců. No nakonec jsem dostal třista za přestupek, který 
– věřte - se přihodil zcela nevědomky v představě, že garáž je stále 
prázdná. Onen pán, co se obrátil na policii v domněnce,  že mu pomůže 
jen zjistit majitele vozu, se sám mýlil, nakonec mě upozornil soused, 
zřejmě na žádost někoho z nich a příslušník vybral peníze. Já bych si 
ovšem pomoc policie představoval jinak. A co vy? 

Ale ať platí ti slušní a ti, co kradou, a opravdu jsou na ulici 
bezohlední, se budou sepisovat protokoly.  

Nakonec měl jsem to udělat, jako ti chytráci, říci, že auto sem takto 
přistavila osoba blízká a ušetřil bych.  Ale s poctivostí se nejdál dojde. 
Možná, nechci policii křivdit, musí vybrat peníze za všech okolností.  

S pozdravem občan Dubí, Tovární ulice. 

 

Odpovídá pan Tomáš Pykal, velitel Městské policie Dubí: 

Nejprve cituji z úředního záznamu k dané události:  

„Muž na služebnu MP telefonicky oznámil, že v ul. Tovární mu 
před garáží stojí cizí osobní automobil a brání ve výjezdu jeho vozu 
z garáže, spěchá a nemůže odjet. Strážník  na místě zjistil, že  před 
uvedenou garáží stojí vozidlo značky ….. Po chvíli na místo přišel 
k vozidlu jeho majitel a při zjišťování totožnosti  se  choval arogantně  
s připomínkami na práci MP, uváděl, abychom raději pokutovali cikány  
a starali se o šlapky a né o něj. Byla mu udělena bloková pokuta ve výši 
300,-- Kč, poté vyhodil pokutové bloky, které jsou přidány k záznamu.“ 

     Strážníci městské policie jsou ze zákona povinni prověřit každé 
oznámení od občanů a pokud se zakládá na pravdě, z pohledu strážníka, 
který na místo přijel, je jeho povinnost přestupek řešit. V tomto případě 
mohl strážník nařídit odtah vozidla a udělit pokutu do výše 2000,-- Kč, 
ale je na něm, zda k potrestání řidiče v dané chvíli postačí  domluva či 
pokuta až do stanovené výše.  Zpravidla strážník na místě reaguje na 
danou situaci, kdy přestupce uzná své protiprávní jednání s tím, že si na 
to dá již pozor,  je dostatečným řešením domluva.  Městská policie na 
místě nezjistí vlastníka vozidla. Vlastníka vozidla je podle zákona 
možné zjistit pouze písemným dotazem a odpověď zpravidla přichází po 
dvou či třech měsících, což by pro majitele zablokované garáže jiným 
vozidlem, nebylo nic platné.   

 

 

 

 Napsali jste nám… 

http://www.mesto-dubi.cz/


březen 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 5 

Devastace bytů neplatiči 
Malá ukázka toho,  jak naši spoluobčané neplatící řádně nájemné 
po udělení výpovědi z bytu opouštějí „své“ příbytky…                                                 

(SMM) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demontáž veřejných telefonních automatů 
Telefonica O2 Czech Republic, a.s. informuje o opatřeních, která 
bude v našem městě realizovat. Z důvodů dramatického poklesu 
zájmu obyvatel o využívání sítě veřejných telefonních automatů 
se společnost rozhodla stávající síť přizpůsobit současným 
potřebám. V průběhu příštích dvou měsíců letošního roku je 
plánováno zrušení následujících veřejných telefonních automatů v našem městě : 

Sběrný dvůr odpadů- bezplatná služba 
pro občany 

  Na základě povolení provozu sběrného dvora Dubí, ulice   
U Hřiště 518, vydaného Krajským úřadem v Ústí nad Labem 
firmě Marius Pedersen a.s. mohou občané  trvale bydlící 
v Dubí s platností od 1.1.2008 na tomto místě bezplatně 
odkládat následující druhy odpadů: 

 

-veškeré druhy separovaného odpadu (papír,plasty,sklo) 

-objemný odpad 

-pneumatiky 

-textilní materiál 

-vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
(televize,ledničky, zářivky atd.) 

-dřevo, kovy 

-baterie a akumulátory 

 Sběrný dvůr není určen pro sběr odpadů vznikajících při 
činnosti podnikatelských subjektů. 

V rámci rozšíření dostupnosti této služby je od 1.2.2008 
upravena otevírací doba sběrného dvora následujícím 
způsobem: 

Po      zavřeno 

Út      8:00-17:00                                        Pá      8:00-16:00 

St       9:00-18:00                                       So      8:00-14:00 

Čt       9:00-17:00                                       Ne     zavřeno 

   Zároveň se Technický odbor MÚ touto cestou obrací na 
občany se žádostí, aby tuto bezplatnou službu využívali 
v maximální míře a neodkládali odpad na místech, která 
nejsou k tomu určena. 

                                                                Ing. Jaroslav  Niče, 
                                            vedoucí Technického odboru MÚ 

Cínovec, bývalý hraniční přechod 2x 
Běhánky, Nerudův sad 
Mstišov, náměstí Svobody 
Bystřice, Ruská ul. 

Dostupnost služby pro obyvatele, jak je definována Českým telekomunikačním úřadem, zůstane zachována. 

Společnost Telefonica O2 Czech Republic, a.s. věří, že tyto nezbytné kroky přijmou občané s pochopením. 

Rudolf Líska, Technický odbor MÚ 

Informace o činnosti odboru OaVV- únor 2008 
V měsíci únoru se již rozběhl naostro systém Czech Point, avšak vlivem úpravy většího zabezpečení byl dost často mimo provoz a 
musely být upraveny nové přístupové kódy. Proto doklady občanům  byly vystavovány dle starého způsobu písemně a poštou.  

Od 22.2.2008 je systém opět funkční a věříme, že tomu tak bude co nejdéle, neboť občané si na novou formu vystavování dokladů 
prostřednictvím Czech Pointu začínají zvykat. 

V únoru 3 pracovnice odboru vnitřních věcí provedly založení, vytřídění a skartaci materiálů odboru.  

                                                                                                                                        Anna Klímová 
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ZŠ DUBÍ 2 vyslala recitátory do soutěže 
v Teplicích 
Každoročně během prosince na I.stupni naší školy uspořádáme soutěž 
v recitaci, která má za cíl přivést děti k četbě a k pochopení poezie. 
Soutěžní texty vybíráme vždy z knih dětských autorů českých i světových. 
Ze školního kola i v letošním klání vzešli čtyři reprezentanti školy a s nimi 
jsem odjela 13. února do teplické knihovny na další kolo soutěže. Bojovali 
všichni statečně, žákyně 1. a 2. třídy i žáci 4. a 5. třídy ve dvou různých 
kategoriích. Ve velice silné konkurenci výběru teplických škol jsme sice 
nezískali medailové ocenění, ale porota poslouchala velmi zaujatě a já sama 
hodnotím výkony bystřických soutěžících jako velmi pěkné. Všichni čtyři zaslouží pochvalu a uznání za odvahu bojovat. 
Již se těšíme na další ročník soutěže.  

                                                                                                                                               Mgr. Libuše Arnoldová 

Exotický sport láká – i začátečník má šanci na odměny 
Žák 7.třídy ZŠ v Dubí 2 není úplným nováčkem v družstvu kick boxu Fighter´s Team Teplice a již doma oprašuje několik 
cenných medailí a zlatý pohár. Štěpán Arnold začal trénovat v teplickém týmu před třemi lety. Zpočátku byly i chvíle, 
kdy ho trénink moc nebavil, jak mi potvrdil sám. Nebál se zranění, protože tento sport je středně kontaktní a všichni mají 
povinné vybavení dobrými chrániči. Jen mu přišel náročný dril tréninkových jednotek. Pak však přišlo první ocenění ze 
závodů v Mostě a hned se mu trénovalo veseleji. Inu, dobrá motivace u dětí dělá divy (nejen učitelé ví, o čem je řeč). 
Když pak absolvoval ještě soustředění o prázdninách v přírodě pod vedením zkušených dospělých bojovníků, bylo 
rozhodnuto. Následovaly soutěže a další medaile. Pochvalu za zlatý pohár si odnesl i od spokojeného trenéra, mistra světa 
v kick boxu, Miroslava Pokorného z Mostu. Štěpán říká, že nebýt trénování kick boxu, po vyučování by se jen tak toulal 
po Dubí anebo seděl u počítače či u televize. V týmu našel kamarády, vzory pro další práci a zdravé využití volného času.  

Do dalších závodů Ti držím palce a přeji radost ze sportu.  

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy 

Český statistický úřad organizuje 
v roce 2008 v souladu se zákonem     
č. 89/1995 Sb.,  o státní  statistické 
službě, ve znění pozdějších předpisů, 
výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České 
republice – SILC 2008 (Životní 
podmínky 2008), které navazuje na 
předchozí ročníky tohoto šetření. 
Smyslem šetření je získat 
reprezentativní údaje o ekonomickém     
a sociálním postavení českých 
domácností a jejich životních 
podmínkách potřebné pro 
usměrňování sociální  politiky státu, 
její hodnocení, pro výzkumné účely     
i mezinárodní srovnání v rámci EU. 

      

Šetření se uskuteční na území celé 
České republiky v cca 14 000 

domácnostech, z nichž se 9650 
zúčastnilo šetření již v předchozích 
letech. Všechny domácnosti byly do 
šetření zahrnuty na základě 
náhodného výběru počítačem. 

  

Vlastní šetření proběhne v době od 
23. února do 11. května 2008 
prostřednictvím speciálně vyško-
lených tazatelů.  Do šetření budou 
zahrnuty všechny osoby, které mají ve 
vybraném bytě obvyklé bydliště. 
Budou se zjišťovat údaje potřebné pro 
hodnocení uvedených cílů šetření. 

            
Pracovníci zapojení do šetření se 

budou prokazovat pověřením 
k výkonu funkce, které jim vydá 
Samostatné oddělení terénních 
zjišťování ČSÚ v příslušném kraji, 

nebo služebním průkazem za-
městnance ČSÚ. Ve všech fázích 
zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou 
důsledně chráněna podle přísných 
požadavků zákona č. 89/1995 Sb.       
O státní statistické službě a podle 
zákona č. 101/2000 Sb.          O ochra-
ně osobních údajů. Všichni pracovníci 
zúčastnění na zjišťování a procesu 
zpracovávání jsou vázáni mlčenlivostí 
o všech šetřených skutečnostech ve 
smyslu § 16 zmiňovaného zákona o 
státní statistické službě. 

Životní podmínky 2008 – výběrové šetření v domácnostech 

 
Benáková Vladimíra, tel.: 417538436 
Český statistický úřad 
Špálova 2684 
400 11 Ústí nad Labem 
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Zápis dětí do první třídy 
Ve dnech 25. a 26. ledna 2008 proběhl v ZŠ Dubí 1 zápis dětí do první třídy. Během dvou dnů k nám přišlo celkem 27 dětí z různých 
MŠ. Každý budoucí žáček si za svůj výkon a snahu odnesl medaili žáka, upomínkový list, květinu a navíc si mohl vybrat jeden 
z mnoha výrobků svých budoucích starších spolužáků. 

Do konce školního roku plánuje vedení školy setkání s rodiči MŠ. 

Mgr. E. Turišinová 

Budoucí prvňáčci již mají chuť do práce 

V Základní škole Dubí 2 jako obvykle 
proběhl zápis nových prvňáčků. Děti byly 
velmi dobře připraveny a většinu otázek 
správně zodpověděly. Vše proběhlo 
v klidném prostředí naší pěkně vyzdobené 
1. třídy. Děkujeme za návštěvu paní 
učitelek z mateřské školy U Křemílka, 
které pravidelně každým rokem 

doprovázejí své děti. Také nás potěšil 
zájem zástupců Města Dubí. 

Jako již tradičně hned po zápisu začal 
fungovat kroužek předškoláků. Děti chodí 
zatím v počtu kolem 8 -10. Scházejí se 
každou středu od 15:00 do 16:00 hodin. 
Další děti se ještě připojí, aby si s námi 
zazpívaly, zahrály různé hry, které 

napomáhají rozvoji slovní zásoby, 
k přípravě na psaní a čtení a celkově si 
zvykly na nové prostředí. Těší nás, že se 
zapojily také děti, které nechodí do 
předškolního zařízení, pro které je však 
takový kroužek důležitý.  

 Mgr. Lenka Machovcová,  
ZŠ Dubí 2 
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Městské kolo soutěže dětské recitace 
Ve dnech 13. a 14. února 2008 proběhlo v Regionální knihovně v Teplicích městské kolo recitační soutěže určené pro žáky obou 
stupňů základních škol. 

Přehlídky nejlepších a nejzajímavějších dětských vystoupení se zúčastnili sóloví recitátoři i recitační kolektivy. ZŠ Dubí 1 úspěšně 
reprezentoval žák 6. třídy Michael Štiller, který získal 3. místo v kategorii žáci 6. - 7. ročníku, jednotlivci. Dobře se umístil také žák 
4. tř. naší školy Vladimír Jerznkjan se svou „bramborovou“ medailí. 

Oběma našim žákům srdečně blahopřejeme a Michaelovi, který postupuje do dalšího kola soutěže, přejeme hodně štěstí. 

                                                                                Kolektiv učitelů ZŠ Dubí 1 

Prožijte netradiční Velikonoce. 
O tom, že Velikonoce lze prožít netradičním způsobem, se můžete přesvědčit 23.března t.r. od 13 hodin. Na tento den  připravilo 
Občanské sdružení pro záchranu hradu Kostomlaty HRADNÍ VELIKONOCE, které jsou určeny všem věkovým kategoriím. 
Uvidíte ukázky historického šermu, dobové tance, šermířské souboje  při kterých si můžete prohlédnout hrad. Všichni účinkující 
vystoupí bez nároku na honorář. Výtěžek bude použit pro záchranu hradu Kostomlaty. Hrad najdete na vrcholu kopce nad obcí 
stejného jména zhruba 10 km jižně od Teplic. Vstup je dobrovolný a občerstvení je zajištěno. V prodeji bude turistická známka 
č.485. Přijďte strávit s dětmi příjemné, netradiční odpoledne a podpořit záchranu hradu v Českém středohoří! 

Michal Švec 

 

http://www.mesto-dubi.cz/
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Co se děje v DPS 
V Domě s pečovatelskou službou v Dubí 3 zahájila od 2.1.2008 svou činnost nová pečovatelská služba – 
PAMPELIŠKA, o.p.s. Zeptali jsme se ředitelky společnosti paní Yvony Brichové, co obnáší péče o klienty.  

„Obyvatelům DPS poskytujeme péči o tělo, domácnost i duši. Péčí o tělo je myšlena péče hygienická tzn. 
opečovávání tělesné schránky. Zajišťujeme také donášku obědů. Domácností je myšlen úklid, praní prádla, 
nákupy aj. A péče o duši? To je pohoda psychická a mentální. A jak tu zajišťujeme? Hlavně povídáním si, 
trénováním paměti a soutěžemi. Začínáme se pomalu rozjíždět. S klienty máme za sebou soutěž o nejlepšího 
v Pexesu, tou se stala paní Otvinovská. Nyní jsme vyhlásili soutěž ve hře Člověče, nezlob se. V lednu jsme 
společně oslavili narozeniny paní Kašíkové, kterou na její osobní pozvání navštívil i pan starosta s paní 
místostarostkou. V únoru oslavila narozeniny paní Dieneltová. Pomalu plánujeme výrobu tradičních 
velikonočních výrobků. Zkrátka nezahálíme.“ 

Se službami domácí pečovatelské služby PAMPELIŠKA, o.p.s. se můžete setkat nejen v DPS v Pozorce, ale i 
v DPS v Teplicích, v Českobratrské ulici č. 46. Své služby však poskytují nejen v Domech s pečovatelskou 
službou, ale i obyvatelům Dubí a ostatních měst, kteří o ně projeví zájem.  

V případě zájmu o pečovatelskou službu získáte potřebné informace a kontakt na Odboru školství a sociálních 
věcí MÚ, nebo na tel.  č. 417 554                                                                                                           Andrea Horáková,odbor školství a soc.věcí 

„Bezpečnost a veřejný pořádek ve městě Dubí“- tak to bylo téma 
besedy, kterou uspořádalo Město Dubí ve spolupráci s Policií 
ČR a školou Perspektivou. 

Studenti, kteří se této akce zúčastnili, se dostali do situace, která 
se jim nenaskytne každý den – podílet se na životě obyvatel 
města. V praxi si tak mohli vyzkoušet poznatky získané v  
odborných předmětech jako je kultura osobního projevu, 
problematika menšin, rizikové skupiny a metody sociální práce, 
ale také poznatky získané z projektu evropských fondů „Velké 
šance v malém světě“. Vyzkoušet si komunitní práci v praxi, tj. 
mimo jiné sledovat verbální a neverbální projev účastníků, 
naslouchat druhým, oceňovat vyjadřovací schopnosti, ale také 
propagaci celé akce – to jsou praktické dovednosti, které studenti 
nenajdou v žádné učebnici. Je všeobecně známo, že se učíme 
podle vzorů a nápodoby autorit tak, jak je vnímáme, máme šanci 

vyvarovat se v bu-
doucnu chyb. Nebude 
dlouho trvat a sami 
studenti se dostanou do 
pozic organizátorů, 
moderátorů, řečníků či 
náborářů a bude záležet 
na jejich projevu a 
přístupu, aby upoutali 
pozornost 
zúčastněných. 

Vaněčková Lenka 
vedoucí odborné praxe 

Studenti z Perspektivy žijí s problémy města 

Pejskové z útulku v Krupce 
Hledáte psího kamaráda či společníka, 
hledáte pejska na hlídání domku nebo 
zkrátka chcete 
některému z našich 

pejsků poskytnout 
nový domov? Při-

jeďte k nám do útulku v Krupce. Mezi 
našimi svěřenci si jistě vyberete toho 
pravého psíka. Najdete u nás štěňátka, 
pejsky středního věku i psí seniory. Za ty 
se nejvíce přimlouváme.  

Pokud Vás nezaujme žádný pejsek z níže 
uvedené nabídky, přijeďte se k nám 
podívat a jistě si vyberete. Jsou u nás psí 
nalezenci, bohužel i pejsci týraní nebo 
odebraní. Kdo má přístup na internet, 
najde tam kompletní aktualizovanou 

nabídku. Poslední dobou se počet pejsků 
pohybuje kolem čísla 80. Pro ty, kteří 
chtějí pejskům pomoci, ale nemohou si 
žádného pořídit, existují další možnosti. 
Celoročně přijímáme jak pomoc 
materiální, tak i finanční. Budeme rádi za 
jakékoliv krmení pro pejsky i kočičky, 
hodí se například deky, matrace, 
koberce.  

Dále bychom chtěli poprosit občany, 
kteří pejsky vlastní, aby je měli řádně 
označené. Předejdete tím zbytečnému 
převozu pejska do útulku. To se týká 
hlavně „notorických útěkářů“.  

Děkujeme Všem za pomoc. 

Útulek pro opuštěná a týraná zvířata 
„Domov naděje“ 
Bohosudovská 167, Krupka 

Kontakty:  
Majitelka 602 472 572 

Útulek 417 851 197 
Info o psech 723 489 796 
www.lozteplice.cz 

č.ú. 392957054/2700 Živnostenská banka 
Teplice 

Otevírací doba: Po-Ne 13-17 hod. 

 

http://www.lozteplice.cz/
http://www.mesto-dubi.cz/
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Kdo si hraje, nezlobí 
V sobotu 24. ledna jsem se zúčastnil zkoušky 
hry v terénu nazvané Lovci. Pořádala ji 
Pionýrská skupina Dubí v rámci přípravy 
táborových her. Sešlo se nás 7 hráčů. Přesný 
počet na 7 vysílaček, které byly ke hře 
nezbytné. Na bundu jsme dostali návlek 
s přidělenou barevnou kombinací značek a 
vyrazili jsme do terénu na první hru. Princip 
hry je v tom, kdo objeví nejvíce svých 
spoluhráčů, kteří se schovávají v lesnatém 
terénu s vysílačkou. Touto vysílačkou 
oznamují organizátorovi hry objevené 
kamarády. Po prvním kole jsme si odpočinuli 
při mezihře, která pomohla některým hráčům 
dostat se zpět do hry o celkové umístění.  Poté 
už následovalo druhé kolo, do kterého se 
startovalo hromadně. Někteří hráči využili 
mezihry, kdy se jim náhodou povedlo nalézt 
kódy a plně se zapojili do „přestřelky“. Bylo 
velmi zajímavé sledovat chování jednotlivých 

hráčů. Někteří zvolili taktiku ostřelovačů, kdy 
z větší vzdálenosti sledovali okolí a 
„sestřelovali“ostatní (prozrazovali vysílačkou 
úkryt svých spoluhráčů), ale i těm se „dalo 
dostat na kobylku“ a zpozorovat je zezadu. 
Škoda jen, že bylo neustále připomínáno 
omezení mluvení, které dávalo hře další 
rozměr. Když víte, že vás ten druhý slyší, vy 
mu řeknete, že se má pohnout, abyste správně 
viděli jeho označení, pak velmi znejistí, začne 
se rozhlížet a hledat, kde na něj číháte. Hra se 
mi velmi líbila. Na to, že jde o bezkontaktní 
hru, užijete si u ní hodně akce a zábavy. Terén 
byl zvolen skvěle a hustý les dával dostatek 
možností pro rozvinutí taktiky. Škoda jen, že 
zklamaly baterky u jedné z vysílaček a přišli 
jsme tak o jednoho hráče. Na příští hru již 
bude určitě vše připraveno tak, aby 
k podobným věcem nedocházelo a poznatky 
ze hry jistě pomohou pořadatelům ještě 

zkvalitnit celou hru. Přeji jim, aby i další 
plánované hry se vydařily tak jako tato. Již se 
těším na příští.   

Jaroslav Brzek 

www.kdosihrajenezlobí.xf.cz 

Některá Hravá kuřátka si šla pro obrázkové vysvědčení poprvé…  a mělo to své kouzlo … 
Poslední lednový den dostávala Hravá kuřátka obrázkové vysvědčení. Všechny tři jsme se shodly na tom, že se nejvíce těšíme na reakce těch dětí, 
které vysvědčení ještě neznají; vždyť poprvé to má vždy své kouzlo… To nic proti těm, co už jich mají doma několik, ty zase mají náš obdiv v tom, 
že k nám chodí několik let .  

„Děti nás nezklamaly ani tentokrát, při předávání celé zářily, 
hlavně „školičkové.“ Čekaly jsme na reakci třeťáků, aniž to 
věděli, dostali nás rovněž!“ Když vidíte, jak takový kluk ze třetí 
třídy, jemuž to třeba ve škole příliš nejde, si odnáší toto 
vysvědčení hrdě domů, aby si to nepomačkal, máte rovněž co 
dělat, abyste zatlačily slzu  a tím spíše si uvědomíte, že ta práce 
má určitě smysl… 

Přišla většina Hravých kuřátek,  přivedla si s sebou nejen 
maminky, ale také babičky. To nás velmi potěšilo. Bylo to prostě 
zase jednou pěkné odpoledne… a my jsme si opět řekly, že ta námaha stála určitě za to !  

 S kuřátkovým pozdravem  Jarmila Komárková , Martina Gártnerová a Iveta Petrová.

Všem čtenářů přejeme rovněž s dětmi krásné svátky jara… 

Víkend v Praze 
V prvních únorových dnech se konala v Praze 
víkendová akce pro děti s názvem Ledová 
Praha. Bylo krásné slunečné počasí, takže 
název akce nebyl výstižný a pro děti se 
v tomto víkendu otvíraly dveře všech muzeí, 
pražských památek a sportovních atrakcí se 
vstupem zdarma či se slevou. Samozřejmě 
naše Pionýrská skupina Dubí tu nesměla 
chybět. V pátek večer se konal 
v Kongresovém centru na Vyšehradě koncert 
Děti dětem, kde v programu vystupovali 
nejúspěšnější účastníci všech republikových 
dětských soutěží. Dubské děti měly 
v programu zastoupení v podobě naší taneční 
skupiny VIVAjump, která na začátku večera 
přebírala pohár předsedy vlády za uplynulý 
rok. 
Velké fandění a potlesk všem účinkujícím 
koncertu vyvrcholilo při vystoupení Báry 
Zemanové ze Superstar a tří dětí Karla 
Vágnera, které vystoupily v závěru koncertu 
jako Vagner family. 
Přestože jsme měli to odpoledne za sebou 
návštěvu Národního muzea a procházku po 

Vyšehradě, do spaní se nám nechtělo a ještě 
dlouho do noci se povídalo. 
Druhý den naplánovala Liška perný program. 
Hned ráno jsme došli k orloji, počkali si na 
apoštoly a pak přes Karlův most na Pražský 
hrad. Podívaná na výměnu hradní stráže stála 
za to. Pak jsme si prohlédli svatovítskou 
katedrálu, Zlatou uličku a Loretu, kde jsme si 
poslechli nejen proslulou zvonkohru, ale 
dozvěděli jsme se i o její historii. 
Nejvíce se ale všichni těšili na rozhlednu na 
Petříně, ale hlavně zrcadlové bludiště většinu 
dostalo.. . Byla tam legrace až do setmění.  
Po večeři jsme vyrazili ve tmě na televizní věž 
na Žižkově s rozhlednou v sedmém patře. Byl 
tam krásný výhled na osvětlenou Prahu. 
Z výtahu ve věži jsme šli pěšky do ubytovny a 
ještě do 23. hodiny jsme v tělocvičně 
ubytovny hráli vybíjenou a fotbal. Po této 
sportovní tečce jsme konečně usnuli. 
Poslední den pobytu v Praze byl pro všechny 
ohromným zážitkem. Jeli jsme na bobovou 
dráhu a tam si užívaly děti, pozadu nezůstali 
ani vedoucí. Byla to ohromná legrace a 

nejhezčí dopoledne ve slunečné Praze. Pak už 
nás čekala jen zpáteční jízda vlakem domů. 

Byl to díky jednodenním pololetním 
prázdninám nezapomenutelný prodloužený 
víkend a všichni si jej maximálně užili. 

    Za PS Dubí  Petr Janáček 

 www.dubí.pionyr.cz  
    
        

http://www.mesto-dubi.cz/
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Maškarní bál… 
…pro děti se uskutečnil dne 23. 2. 2008 
od 15,00 hodin v pozoreckém Lidovém 
domě v tak hojné účasti, jakou Dubí 
nepamatuje... Piráti, Sněhurky, princezny, 
šašci, Asterixové, želvy Ninja, 
Spidermani, víly, Harry Potterové a další 
postavičky z pohádkových knih a 

Večerníčků ve dvou hodinách pestrého 
programu v režii Divadla Petra Stolaře se 
natolik vžili do maškarního reje, že se 
snad ani nikomu nechtělo domů.  Ale 
odejít a vyprázdnit sál bylo nutné, jelikož 
od 20,00 hodin nastal čas maškarního reje 
pro dospělé. Zatímco odpoledne nebylo 
možné vyhlásit ze spleti „hadích ocásků“ 
vítěze o nejlepší masku,  večer na celé 
čáře vyhrál nepřehlédnutelný účes Marge 
a majestátní postava Homera Simpsona. 
Ostatní masky, kterých bylo mnohem více 
než „civilistů“, zastupovali např.:  
Poseidon s mořskými vílami, doktor 
s miminky (jedno dokonce už kouřilo!), 
jednooký pirát se šarmantní tanečnicí a 
velkým papouškem, Napoleon, Kleopatra, 

školáci, vězňové a další, … a další, … a 
další… Večer se vydařil, vloudila se  jen 
jedna drobná chybička při zahájení. 
Moderátor nemohl najít představitele 
našeho města, a tak musel plný sál přivítat 
jednooký pirát. 

 ( MKZ ) 

 

Již popáté svátky jara s kuličkami. 
Všem místním i přespolním na vědomost se dává, že den v pořadí 26. dubnový odstartuje již 
popáté  klání malých i velkých cvrnkačů kuliček. Kde a v kolik? Jako vždy od 14:00 hodin 
v Tovární ulici na hřišti ZŠ Dubí 2. Pro vítěze jsou připraveny diplomy a věcné odměny. Pro 
ostatní sladkost za účast. Pro děti budou nachystány soutěže. K tomu všemu trocha libých tónů 
kytar a  možnost zakoupení si něčeho dobrého na hladík i žížu. Srdečně Vás všechny obhájce 
titulů, ale i Ty, co je o něj chtějí připravit, zvu v hojném počtu. 

                                                                                                                                  Tomáš Zíka 

Starší přípravka pořádala turnaj….. 
V sobotu 23.února od 8:00 hodin pořádal oddíl starší přípravky SK SIAD Dubí turnaj v halové 
kopané. Z osmi pozvaných týmů dorazilo sedm oddílů, na poslední chvíli se omluvili malí 
fotbalisté z Duchova. Bouřlivé zápolení všech účastníků trvalo bezmála do třetí hodiny 
odpolední, kdy proběhlo vyhodnocení turnaje a ocenění těch nejlepších. Jako nejlepší brankář 
turnaje byla vyhlášena hráčka FC Teplice Eva Švantnerová. Za nejlepšího střelce turnaje hráč 
TJ Krupka Ota Pařízek (10 gólů). A jako nejlepší hráč turnaje byli oceněni tentokrát dva hráči: 
hráčka FC Teplice Lucie Schmiedová a hráč TJ Chlumec Petr Parachin. Jmenovaní obdrželi za 
své předvedené výkony diplom, trofej a láhev dětského sektu. 

A jaké bylo konečné umístnění týmů?  
1.TJ Krupka, 2. Hvězda Trnovany, 3. ČSAD Libouchec, 4. SK SIAD Dubí, 5. FC Teplice, 
6. FK Stavoren–Kostomlaty, 7. TJ Chlumec, 8. Duchcov- kontumačně. První tři oceněné týmy 

si odvezly z Dubí diplomy, poháry sektu. Ostatní týmy obdržely diplomy za umístnění a na oslavu také sekt. 

Chtěl bych touto cestou 

 a láhev dětského 

poděkovat úplně všem (fanouškům, trenérům, vedoucím oddílů, hráčům, rodičům…..), kdo se na tomto námi 
prvním p

řípravky 

 se 

jsme, naložili a odvezli bezmála tři tuny sutě. Teď nás čekají ještě zednické – 

opravdu dík,

řípravky 

27.2. proběhla v knihovně 

akce Internet pro začátečníky. O 

akci byl ze strany občanů zájem 

a určitě se bude zase opakovat.       

 Eva Hostková, MKZ 

ořádaném turnaji jakkoliv podílel. A zároveň Vás všechny pozvat na další turnaje či mistrovské zápasy, kterých se budeme jako oddíl starší 
přípravky (či nově nám svěřený oddíl mladší přípravky) SK SIAD Dubí účastnit. 

                                                                         Tomáš Zíka –vedoucí st. a ml. p

Malí dubští fotbalisté budou mít novou klubovnu 
20. února se sešla část rodičů starší a mladší fotbalové přípravky SK SIAD Dubí, aby
všichni s vervou vrhli na vybudování zázemí pro své malé fotbalisty. A tak se již od devíti 
hodin rozléhaly budovou haly RH Dubí v Bystřici zvuky kladiv a sbíječky. Začalo se 
s vybouráváním sprchových koutů v přidělených a již nepoužívaných dámských sprchách, 
z kterých by mělo vzniknout před zahájením další části mistrovských zápasů zázemí našich 
přípravek. 

Vybourali 
opravovací práce, malířina a kousek té truhlařiny. A pak už snad zbude jen Vás všechny 
pozvat na prohlídku, jak se nám povedlo udělat ze zašlé a nevyužité sprchy klubovnu malých 
dubských fotbalistů. 

A abych nakonec nezapomněl  Zlatko, Martine, Andreo, Martine, Ládíku, Míšo, Kájino a Petře za Vaší pomoc. 

                                                                                     Tomáš Zíka –vedoucí st. a ml. p

http://www.mesto-dubi.cz/
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